
Gemeinde Rheinfelden 7.7.5-1.1

Vollziehungsverordnung zum 
Parkierungsreglement

Vom 16. Juni 2014 (Stand 1. Januar 2023)

Der Gemeinderat,

gestützt auf das Parkierungsreglement vom 13. Dezember 2013,

beschliesst:

Art.  1 Parkzeiten und Gebührenhöhe
1 Zone A «Altstadt», Ganze Altstadt:
a) Kontrollgerät: Zentrale Parkuhr oder elektronische Registrierung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: Mo.–So.: 08:00–23:00
c) Höchstparkzeit: 2h
d) Parkgebühren:

1. 1h: CHF 1.00
2. 2h: CHF 3.00

2 Zone Z «Zentrum», Postplatz:
a) Kontrollgerät: Zentrale Parkuhr oder elektronische Registrierung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten:

1. Mo.–Fr.: 08:00–20:00
2. Sa: 08:00–17.00

c) Höchstparkzeit: 1.5h
d) Parkgebühren:

1. 30 min.: gratis
2. 31–60 Min. CHF 1.00
3. 61–90 Min. CHF 2.00

3 Zone Z «Zentrum», Postplatz, 8 Parkfelder vor der Poststelle:
a) * Kontrollgerät: Zentrale Parkuhr oder elektronische Registrierung
b) * …
c) Höchstparkzeit: 30 Min.
d) Parkgebühren: Gratis

1
* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses



7.7.5-1.1 Gemeinde Rheinfelden

4 Zone Z «Zentrum», Robersten Migros, Habich-Dietschy-Strasse: *
a) Kontrollgerät: Zentrale Parkuhr oder elektronische Registrierung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten:

1. Mo.–Fr.: 08:00–20:00
2. Sa: 08:00–17.00

c) Höchstparkzeit: keine
d) Parkgebühren:

1. 1h: CHF 0.50
2. 2h: CHF 1.50
3. 3h: CHF 3.50
4. Jede weitere h: CHF 2.00

5 Zone Z «Zentrum», Schulanlage Schützenmatt; Berechtigung nur für Lehr-
personen (nicht öffentlich): *
a) Kontrollgerät: Parkbewilligung oder elektronische Registrierung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: Gebührenpflichtige Parkzeiten: Mo.–

Fr. 08:00–19:00
c) Höchstparkzeit: keine
d) Parkgebühren:

1. 1h: CHF 0.50
2. Jede weitere h: CHF 0.50
3. * Höchstparkgebühr pro Tag CHF 5.00

6 Zone Z «Zentrum», Parkplätze Schützenweg, Parkplatz  Schützen, Park-
platz Storchennest: *
a) * Kontrollgerät: Zentrale Parkuhr, Parkbewilligung oder elektronische 

Registrierung
b) * Gebührenpflicht: 7 Tage 24 Std.
c) Höchstparkzeit: keine
d) * Parkgebühren: Mo-Fr. 08.00 - 20.00 Uhr / Sa 08.00 - 17.00 Uhr

1. * …
2. * 0–60 Min.: CHF 0.50
3. 61–90 Min.: CHF 1.00
4. 91–120 Min.: CHF 1.50
5. 121–150 Min.: CHF 2.50
6. 151–180 Min: CHF 3.50
7. jede weitere ¼ Std.: 0.50
8. * Parkgebühren übrige Zeit: pro Stunde: CHF 0.20
9. * Höchstparkgebühr pro Tag von CHF 20.00

2



Gemeinde Rheinfelden 7.7.5-1.1
7 Zonen O, S1 und S2, W1 und W2: *
a) Kontrollgerät: Parkscheibe oder Parkbewilligung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: keine
c) * Höchstparkzeit: Blaue Zone gemäss Signalisationsverordnung: werk-

tags 08:00–19:00 (Aufdruck Parkscheibe beachten )
d) Parkgebühren: keine
8 Zone RO: *
a) Kontrollgerät: Parkscheibe oder Parkbewilligung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: keine
c) Höchstparkzeit: 30 Minuten täglich zwischen 08:00–22:00
d) Parkgebühren: keine
9 Wohnquartiere,  Schulanlage Robersten; Berechtigung nur für Lehrperso-
nen (nicht öffentlich): *
a) Kontrollgerät: Parkbewilligung oder elektronische Registrierung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: Mo.–Fr.: 08:00–19:00
c) Höchstparkzeit: keine
d) Parkgebühren:

1. 1h: CHF 0.50
2. Jede weitere h: CHF 0.50
3. * Höchstparkgebühr pro Tag CHF 5.00

10 Drei Könige, Friedhof Parkplatz West: *
a) Kontrollgerät: Zentrale Parkuhr, Parkbewilligung oder elektronische 

Registrierung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten:

1. Mo.–Fr.: 08.00–19.00
2. Sa.: 08.00–17.00

c) Höchstparkzeit: keine
d) Parkgebühren:

1. 1h: CHF 0.50
2. Jede weitere h: CHF 0.50
3. * Höchstparkgebühr pro Tag CHF 5.00

11 Tiefgarage Schulanlage Engerfeld: *
a1) * Betriebszeiten: 06.00 - 23.00 h
a) Kontrollgerät: Zentrale Parkuhr, Parkbewilligung oder elektronische 

Registrierung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: Mo.–Fr.: 08:00–19:00

3



7.7.5-1.1 Gemeinde Rheinfelden

c) * Höchstparkzeit: 72h
d) Parkgebühren:

1. * 1h: CHF 0.50
2. Jede weitere h: CHF 0.50
3. * Höchstparkgebühr pro Tag CHF 5.00

12 Roberstenstrasse (östlich Flossländeweg bis Rheinlust): *
a) Kontrollgerät: Parkscheibe oder Parkbewilligung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: keine
c) Höchstparkzeit: 3h Mo.–Sa.: 06:00–21.00
d) Parkgebühren: keine
13 … *
14 Friedhof Parkplatz Süd (Werkhof): *
a) Kontrollgerät: Parkscheibe oder Parkbewilligung
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: Keine
c) Höchstparkzeit: 3h Montag bis Samstag 06:00–21:00
d) Parkgebühren:

1. Keine
2. Angehörige der Feuerwehr und der ZSO sind bei Aufgeboten 

durch die jeweilige Organisation von der Höchstparkzeit und 
der Gebührenpflicht befreit.

15 Übriges Gemeindegebiet, Park + Pool:
a) Kontrollgerät: keine
b) Gebührenpflichtige Parkzeiten: keine
c) Höchstparkzeit: 24h
d) Parkgebühren: keine
16 Übriges Gemeindegebiet, übrige:
a) Kontrollgerät: Parkscheibe, wenn signalisiert oder Parkbewilligung
b) * Gebührenpflichtige Parkzeiten: keine
c) Höchstparkzeit: 3–48h
d) Parkgebühren: keine

Art.  2 Dauerparkieren
1 Anwohnerinnen und Anwohner Parkraumzone A und Z:
a) * Kontrollgerät: Parkbewilligung, Kontrollschild
b) Parkgebühren: CHF 80.00 pro Monat

4



Gemeinde Rheinfelden 7.7.5-1.1

c) Bemerkungen:
1. * Für Personen, die in der Parkraumzone A wohnen und keine 

Möglichkeit haben, ihr Fahrzeug auf privatem Grund abzustel-
len, werden, soweit verfügbar, Dauerparkbewilligungen für 
eine benachbarte Parkraumzone ausgegeben.

2. Für Personen, die in der Parkraumzone Z wohnen, können, 
soweit verfügbar, Parkbewilligungen für eine benachbarte 
Parkraumzone ausgestellt werden (Art. 10 Parkierungsregle-
ment).

3. Zur Lenkung und Festlegung der Höchstzahl der ausgestellten 
Parkbewilligungen führt die Regionalpolizei eine Liste der aus-
gestellten Parkbewilligungen.

4. * Über die für die Parkierungsanlage Schützen kontingentierten 
Dauerparkbewilligungen führt die Regionalpolizei Kontrolle.

2 Anwohnerinnen und Anwohner Parkraumzone O, S1 und S2, W1, W2,RO 
und übrige Bauzone mit Parkzeitbeschränkung sowie Parkplätze Drei Köni-
ge und Friedhof West: *
a) Kontrollgerät: Parkbewilligungen oder Kontrollschild
b) * Parkgebühren:

1. CHF 40.00 pro Monat
2. CHF 440.00 pro Jahr beim Bezug einer Jahresbewilligung

c) Bemerkungen:
1. Nur erhältlich für in Rheinfelden wohnhafte natürliche Perso-

nen, für Fahrzeuge die durch die antragstellende Person ein-
gelöst oder benutzt werden.

2. Pro Person wird nur eine Parkbewilligung ausgestellt.
3. * In den Parkraumzonen O und RO wird eine Parkbewilligung 

ausgestellt, die zum Parkieren in beiden Parkraumzonen be-
rechtigt.

3 Besondere Fahrzeugarten im übrigen Gemeindegebiet:
a) Kontrollgerät: Parkbewilligung oder Kontrollschild
b) Parkgebühren: CHF 80.00 pro Monat
c) Bemerkungen:

1. Auf folgenden Parkplätzen im übrigen Gemeindegebiet dürfen 
mit Bewilligung besondere Fahrzeugarten über die maximale 
Parkierdauer abgestellt werden: Parkplatz Schiffacker, Park-
platz Friedhof/Werkhof

5



7.7.5-1.1 Gemeinde Rheinfelden

4 Besucherinnen und Besucher, Parkraumzone O, S1 und S2, W1, W2,RO 
und übrige Bauzone mit Parkzeitbeschränkung sowie Parkplätze Drei Köni-
ge und Friedhof West: *
a) * Kontrollgerät: Kontrollschild (Parkbewilligung)
b) Parkgebühren: CHF 5.00 für 24h
c) Bemerkungen:

1. 24h ab Registrierung
2. * In den Parkraumzonen O und RO wird eine Parkbewilligung 

ausgestellt, die zum Parkieren in beiden Parkraumzonen be-
rechtigt.

5 Berufstätige am Arbeitsort, Parkraumzone A und Z:
a) * Kontrollgerät: Parkbewilligung, Kontrollschild
b) Parkgebühren: CHF 80.00 pro Monat

1. * CHF 80.00 pro Monat
2. * CHF 880.00 pro Jahr

c) Bemerkungen:
1. * Für Personen, die in den Parkraumzonen A und Z arbeiten 

und keine Möglichkeit haben, ihre Fahrzeuge auf privatem 
Grund abzustellen, werden nach Verfügbarkeit Dauerparkbe-
willigungen für den Parkplatz Schützen ausgegeben.

2. * Über die für die Parkierungsanlage Schützen kontingentierten 
Dauerparkbewilligungen führt die Regionalpolizei Kontrolle.

6 Berufstätige am Arbeitsort, Parkraumzone O, S1 und S2, W1, W2,RO und 
übrige Bauzone mit Parkzeitbeschränkung:
a) Kontrollgerät: Parkbewilligung oder Kontrollschild
b) Parkgebühren:

1. CHF 80.00 pro Monat
2. CHF 880.00 pro Jahr beim Bezug einer Jahresparkkarte

c) Bemerkungen:
1. Nur erhältlich für in Rheinfelden berufstätige Personen, für 

Fahrzeuge, die durch die antragstellende Person eingelöst 
oder benutzt werden.

2. Pro Person wird nur eine Parkbewilligung ausgestellt.
3. * In den Parkraumzonen O und RO wird eine Parkbewilligung 

ausgestellt, die zum Parkieren in beiden Parkraumzonen be-
rechtigt.

7 Nächtliches Dauerparkieren, alle Parkraumzonen:
a) Kontrollgerät: Kontrollschild (Parkbewilligung)

6



Gemeinde Rheinfelden 7.7.5-1.1

b) * Parkgebühren:
1. CHF 40.00 pro Monat
2. CHF 440.00 pro Jahr beim Bezug einer Jahresparkbewilligung

c) Bemerkungen:
1. Meldepflicht: Fahrzeugbesitzende, die kein ausübbares Recht 

zur Benützung eines Privatparkplatzes nachweisen können 
und deshalb für das nächtliche Dauerparkieren öffentlichen 
Grund benützen, sind melde- und gebührenpflichtig.

2. Fahrzeugbesitzende, die ein ausübbares Recht zur Benüt-
zung eines Privatparkplatzes nachgewiesen haben, sind ver-
pflichtet, ihr Fahrzeug auf diesem Privatparkplatz abzustellen.

3. * …
4. Bei nachgewiesener Nichtbenützung des öffentlichen Grundes 

während mindestens einem Monat kann Rückerstattung bean-
tragt werden. Für die Rückerstattung finden nur ganze Kalen-
dermonate Berücksichtigung.

5. Nach Leistung der Gebühr wird die entsprechende Parkbewil-
ligung erteilt. Die Kontrolle erfolgt anhand des Kontrollschildes 
oder mittels Parkbewilligung.

6. Werden auch während der Nacht Parkgebühren erhoben 
(Schrankenanlagen), fallen keine zusätzlichen Gebühren für 
nächtliches Dauerparkieren an

7. * In den Parkraumzonen O und RO wird eine Parkbewilligung 
ausgestellt, die zum Parkieren in beiden Parkraumzonen be-
rechtigt.

8 Bau-  und  Serviceunternehmen  für  standortgebundenes  Parkieren,  alle 
Parkraumzonen:
a) Kontrollgerät: Parkbewilligung
b) Parkgebühren:

1. CHF 5.00 pro Kalendertag
2. CHF 40.00 pro Monat
3. CHF 200.00 pro Jahr

c) Bemerkungen:
1. Höchstparkzeit: 05:00–20:00

7



7.7.5-1.1 Gemeinde Rheinfelden

2. Parkbewilligungen werden nur für Geschäftsfahrzeuge abge-
geben, die für die Arbeiten benötigt werden (Fahrende Werk-
statt, fahrendes Lager, etc.). Der Gewerbebetrieb muss im An-
trag auf Erteilung der Parkbewilligung glaubhaft darlegen, 
dass er für den Transport von Material, Maschinen oder Werk-
zeuge ein Fahrzeug benötigt und ihm aufgrund des Gewichts, 
der Grösse oder der Beschaffenheit der Ladung der anderwei-
tige Transport nicht zugemutet werden kann oder er auf die 
Mitführung eines Ersatzteil- oder Werkzeugsortiments ange-
wiesen ist.

3. Während der Nutzung der Parkbewilligung für Bau- und Ser-
viceunternehmen müssen die Fahrzeuge entweder von aus-
sen mit der Unternehmerbezeichnung versehen sein oder es 
muss ein entsprechendes Schild hinter die Fahrzeugscheibe 
gelegt werden.

4. Die Parkierberechtigung mit der Parkbewilligung für Bau- und 
Serviceunternehmen ist auf den notwendigen Fahrzeugein-
satz und auf die Dauer des Arbeitseinsatzes beschränkt. Die 
Parkbewilligung ist von aussen gut sichtbar hinter der Front-
scheibe anzubringen.

5. Während der berechtigten Nutzung der Parkbewilligung für 
Bau- und Serviceunternehmen müssen keine weiteren öffentli-
chen Parkierungsgebühren bezahlt werden.

6. * …
7. In der Begegnungszone und Fussgängerzone (Parkverbot) gilt 

die Parkbewilligung als Parkerlaubnis; in der Fussgängerzone 
als Zufahrtsbewilligung während der Sperrzeit.

9 Spitexdienste, alle Parkraumzonen:
a) * Kontrollgerät: Kontrollschild (Parkbewilligung)
b) Parkgebühren: keine
c) Bemerkungen:

1. Während der Nutzung der Parkbewilligung für Spitexdienste 
müssen die Fahrzeuge entweder von aussen mit der Unter-
nehmerbezeichnung versehen sein oder es muss ein entspre-
chendes Schild hinter die Fahrzeugscheibe gelegt werden.

2. Die Parkierberechtigung mit der Parkbewilligung für Spitex-
dienste ist auf den notwendigen Fahrzeugeinsatz und auf die 
Dauer des Arbeitseinsatzes beschränkt. Die Parkbewilligung 
ist von aussen gut sichtbar hinter der Frontscheibe anzubrin-
gen.

8



Gemeinde Rheinfelden 7.7.5-1.1

3. Während der berechtigten Nutzung der Parkbewilligung für 
Spitexdienste müssen keine weiteren öffentlichen Parkie-
rungsgebühren bezahlt werden.

4. * …
5. In der Begegnungszone und Fussgängerzone (Parkverbot) gilt 

die Parkbewilligung als Parkerlaubnis; in der Fussgängerzone 
als Zufahrtsbewilligung während der Sperrzeit.

6. Die Regionalpolizei legt fest, welche Dienste Anrecht auf den 
Bezug einer Parkbewilligung haben. Sie führt eine entspre-
chende Liste.

Art.  2a * Parkieren von Fahrrädern, Motorfahrrädern und Motorrädern
1 Anwohnerinnen und Anwohner / Besucherinnen und Besucher:
a) Parkraumzone A: Höchstparkzeit von 72 Stunden auf Parkfeldern für 

Fahrräder/Motorfahrräder sowie kombinierten Parkfeldern für Fahrrä-
der/Motorfahrräder und Motorräder

b) Bahnhof: Höchstparkzeit von 3 Wochen auf Parkfeldern für Fahrrä-
der/Motorfahrräder am und um den Bahnhof

c) Schützenweg, Storchennest: Höchstparkzeit von 72 Stunden auf 
Parkfeldern für Motorräder

2 Nächtliches Dauerparkieren von Motorrädern, Parkraumzone A + Z: Auf öf-
fentlichen Anlagen nicht erlaubt, ausgenommen Parkierungsanlagen Schüt-
zenweg und Storchennest gegen Gebühr der übrigen Parkraumzonen.
3 Nächtliches Dauerparkieren von Motorrädern, übrige Parkraumzonen:
a) Kontrollgerät: Kontrollschild
b) Parkgebühren: CHF 20.00 pro Monat, CHF 220.00 pro Jahr beim Be-

zug einer Jahresbewilligung

Art.  3 * …

9



7.7.5-1.1 Gemeinde Rheinfelden

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung CRS Fundstelle
16.06.2014 01.08.2014 Erlass Erstfassung -

24.11.2014 24.11.2014 Art. 2 Abs. 1, c), 4. eingefügt -

24.11.2014 24.11.2014 Art. 2 Abs. 5, c), 2. eingefügt -

08.12.2014 01.01.2015 Art. 1 Abs. 6, d), 9. eingefügt -

08.12.2014 01.01.2015 Art. 1 Abs. 14 eingefügt -

08.12.2014 01.01.2015 Art. 3 Abs. 1 geändert -

14.12.2015 01.01.2016 Art. 1 Abs. 7, c) geändert -

14.12.2015 01.01.2016 Art. 1 Abs. 16, b) geändert -

14.12.2015 01.01.2016 Art. 2 Abs. 1, c), 1. geändert -

14.12.2015 01.01.2016 Art. 2 Abs. 2 eingefügt -

30.05.2016 01.01.2017 Art. 1 Abs. 13 eingefügt -

30.05.2016 01.01.2017 Art. 2 Abs. 4 eingefügt -

09.01.2017 01.02.2017 Art. 1 Abs. 10 geändert -

09.01.2017 01.02.2017 Art. 2 Abs. 2, c), 3. eingefügt -

09.01.2017 01.02.2017 Art. 2 Abs. 4, c), 2. eingefügt -

09.01.2017 01.02.2017 Art. 2 Abs. 7, c), 7. eingefügt -

09.07.2018 01.01.2019 Art. 2 Abs. 2, b) eingefügt -

09.07.2018 01.01.2019 Art. 2 Abs. 6, c), 3. eingefügt -

09.07.2018 01.01.2019 Art. 2 Abs. 7, b) eingefügt -

20.01.2020 20.01.2020 Art. 1 Abs. 5 eingefügt -

20.01.2020 20.01.2020 Art. 1 Abs. 9 eingefügt -

21.09.2020 21.09.2020 Art. 1 Abs. 11, d), 1. geändert -

25.10.2021 01.01.2022 Art. 2a eingefügt -

10.10.2022 10.10.2022 Art. 1 Abs. 6 geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 1 Abs. 6, a) geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 1 Abs. 6, d), 1. aufgehoben 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 1 Abs. 6, d), 2. geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 1 Abs. 6, d), 8. geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 2 Abs. 1, a) geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 2 Abs. 1, c), 4. geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 2 Abs. 5, a) geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 2 Abs. 5, c), 1. geändert 2022-02

10



Gemeinde Rheinfelden 7.7.5-1.1

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung CRS Fundstelle
10.10.2022 10.10.2022 Art. 2 Abs. 5, c), 2. geändert 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 2 Abs. 8, c), 6. aufgehoben 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 2 Abs. 9, c), 4. aufgehoben 2022-02

10.10.2022 10.10.2022 Art. 3 aufgehoben 2022-02

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 3, a) geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 3, b) aufgehoben 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 4 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 5, d), 3. eingefügt 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 6 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 6, b) geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 6, b), 1. aufgehoben 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 6, b), 2. aufgehoben 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 6, d) geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 6, d), 8. geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 7 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 8 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 9, d), 3. eingefügt 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 10 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 10, d), 3. eingefügt 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 11 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 11, a1) eingefügt 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 11, c) geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 11, d), 3. eingefügt 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 12 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 13 aufgehoben 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 14 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 2 Abs. 2 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 2 Abs. 4 geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 2 Abs. 4, a) geändert 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 2 Abs. 5, b), 1. eingefügt 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 2 Abs. 5, b), 2. eingefügt 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 2 Abs. 7, c), 3. aufgehoben 2022-07

09.01.2023 01.01.2023 Art. 2 Abs. 9, a) geändert 2022-07

11



7.7.5-1.1 Gemeinde Rheinfelden

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung CRS Fundstelle
Erlass 16.06.2014 01.08.2014 Erstfassung -

Art. 1 Abs. 3, a) 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 3, b) 09.01.2023 01.01.2023 aufgehoben 2022-07

Art. 1 Abs. 4 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 5 20.01.2020 20.01.2020 eingefügt -

Art. 1 Abs. 5, d), 3. 09.01.2023 01.01.2023 eingefügt 2022-07

Art. 1 Abs. 6 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 1 Abs. 6 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 6, a) 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 1 Abs. 6, b) 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 6, b), 1. 09.01.2023 01.01.2023 aufgehoben 2022-07

Art. 1 Abs. 6, b), 2. 09.01.2023 01.01.2023 aufgehoben 2022-07

Art. 1 Abs. 6, d) 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 6, d), 1. 10.10.2022 10.10.2022 aufgehoben 2022-02

Art. 1 Abs. 6, d), 2. 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 1 Abs. 6, d), 8. 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 1 Abs. 6, d), 8. 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 6, d), 9. 08.12.2014 01.01.2015 eingefügt -

Art. 1 Abs. 7 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 7, c) 14.12.2015 01.01.2016 geändert -

Art. 1 Abs. 8 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 9 20.01.2020 20.01.2020 eingefügt -

Art. 1 Abs. 9, d), 3. 09.01.2023 01.01.2023 eingefügt 2022-07

Art. 1 Abs. 10 09.01.2017 01.02.2017 geändert -

Art. 1 Abs. 10 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 10, d), 3. 09.01.2023 01.01.2023 eingefügt 2022-07

Art. 1 Abs. 11 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 11, a1) 09.01.2023 01.01.2023 eingefügt 2022-07

Art. 1 Abs. 11, c) 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 11, d), 1. 21.09.2020 21.09.2020 geändert -

Art. 1 Abs. 11, d), 3. 09.01.2023 01.01.2023 eingefügt 2022-07

Art. 1 Abs. 12 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

12



Gemeinde Rheinfelden 7.7.5-1.1

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung CRS Fundstelle
Art. 1 Abs. 13 30.05.2016 01.01.2017 eingefügt -

Art. 1 Abs. 13 09.01.2023 01.01.2023 aufgehoben 2022-07

Art. 1 Abs. 14 08.12.2014 01.01.2015 eingefügt -

Art. 1 Abs. 14 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 1 Abs. 16, b) 14.12.2015 01.01.2016 geändert -

Art. 2 Abs. 1, a) 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 2 Abs. 1, c), 1. 14.12.2015 01.01.2016 geändert -

Art. 2 Abs. 1, c), 4. 24.11.2014 24.11.2014 eingefügt -

Art. 2 Abs. 1, c), 4. 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 2 Abs. 2 14.12.2015 01.01.2016 eingefügt -

Art. 2 Abs. 2 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 2 Abs. 2, b) 09.07.2018 01.01.2019 eingefügt -

Art. 2 Abs. 2, c), 3. 09.01.2017 01.02.2017 eingefügt -

Art. 2 Abs. 4 30.05.2016 01.01.2017 eingefügt -

Art. 2 Abs. 4 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 2 Abs. 4, a) 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 2 Abs. 4, c), 2. 09.01.2017 01.02.2017 eingefügt -

Art. 2 Abs. 5, a) 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 2 Abs. 5, b), 1. 09.01.2023 01.01.2023 eingefügt 2022-07

Art. 2 Abs. 5, b), 2. 09.01.2023 01.01.2023 eingefügt 2022-07

Art. 2 Abs. 5, c), 1. 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 2 Abs. 5, c), 2. 24.11.2014 24.11.2014 eingefügt -

Art. 2 Abs. 5, c), 2. 10.10.2022 10.10.2022 geändert 2022-02

Art. 2 Abs. 6, c), 3. 09.07.2018 01.01.2019 eingefügt -

Art. 2 Abs. 7, b) 09.07.2018 01.01.2019 eingefügt -

Art. 2 Abs. 7, c), 3. 09.01.2023 01.01.2023 aufgehoben 2022-07

Art. 2 Abs. 7, c), 7. 09.01.2017 01.02.2017 eingefügt -

Art. 2 Abs. 8, c), 6. 10.10.2022 10.10.2022 aufgehoben 2022-02

Art. 2 Abs. 9, a) 09.01.2023 01.01.2023 geändert 2022-07

Art. 2 Abs. 9, c), 4. 10.10.2022 10.10.2022 aufgehoben 2022-02

Art. 2a 25.10.2021 01.01.2022 eingefügt -

Art. 3 10.10.2022 10.10.2022 aufgehoben 2022-02

Art. 3 Abs. 1 08.12.2014 01.01.2015 geändert -

13


